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РОБІТНИЧІ ДЕМОНСТРАЦІЇ в C.P.C.P. Сенат відкинув законопроект ІСПАНІЯ І ПОЛЬЩА ГРОЗЯТЬ ВИСТУ- 
ПРОТИ БРЯНСЬКОЇ НОТИ, про скасування антиробіт- ЛЛЕННЯМ З ЛІГИ НАЦІЙ л

ничих законів з 1919 р.
і

Китай згодитьсв на непостійне місце в раді Ліги під умовою, шо 
одинока Німеччина дістане постійне місце.

В Радянському Союзі уважають, що англійські консерватизм 
хочуть зробити визов радянській владі, уживши 

висилку грошей «к претенст.
ї£ і Женева, Швейцарія, 18. чер­

вня. — Після резигнації Брази­
лії з Ліги Націй наспіли погро­
зи двох инших членів Ліги, що 
вони зрезнгнують, а від тре­
тього прийшло домагання, яке 
многі уважають подібною по­
грозою.

Еспанія й Польща заявили, 
що покинуть Лігу, якщо не о- 
держать постійних місць в раді 
Ліги, а Китай також зажадав 
подібного місця.

Еспанський міністер закор­
донних справ Янгуас заявив, 
що Еспанія не візьме участи у 
вересневій сесії збору Ліги На­
цій, хіба що дістане запевнен­
ня, що одержить постійне мі­
сце в раді Ліги.
Польща також розпочала бо­

ротьбу за постійне місце. Чле­
ни Ліги були неофіціяльно по­

відомлені. що польський уряд 
е за резигнацією з Ліги, якщо 
його домагання н£ буде спов­
нене.

Китай, як представник азій­
ського контіненту, заявив де­
фінітивно, що прийме непо­
стійне місце в раді лише під у- 
мовою, що одинока Німеччина 
одержить постійне місце під­
час нового перегрупування.

ЗАКОНОПРОЕКТ МАВ НА ШЛИ СКАСУВАТИ ПОПРАВКИ ДО 
І МІГРАЦІЙНОГО І КРИМІНАЛЬНОГО ЗАКОНІВ, ШО ВІД­
НОСЯТЬСЯ ДО ДЕПОРТАЦІЇ РОБІТНИЧИХ АГІТАТОРІВ 
БЕЗ СУДУ. — СЕНАТОР РОБЕРТСОН ГОВОРИТЬ ПРО 
ВЕЛИКИЙ ЗРІСТ КОМУНІЗМУ НА ПІВНІЧНО - АМЕРИ­
КАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ.

НЕ ДБАЮТЬ ПРО РЕЗИГНА­
ЦІЮ МАЛИХ ДЕРЖАВ.

Женева, Швейцарія, 19. чер­
вня. — Урядники Ліги Націй 
кажуть, що резигнація кількох 
малих держав не відібеться се- 
ріозно на вплив Ліги.

Ліга була би дійсно в небез-* 
пеці лише тоді, якби з неї- ви­
ступила така "велика держава, 
як Велика Британія або Фран­
ція.

допомога для бритійських ро­
бітників походила від радян­
ського робітництва, а не від у- 
ряду.

Г. Зіновєв, голова Виконав­
чого Комітету Третього Інтер­
націоналу, надрукував листа, 
який в части звучить:

“Всі познаки вказують на те, 
що панове консерватисти (в 
Англії) приготовляють нову 
кампанію фалшування і підро­
блювання документів. Робітни­
ки мусять приготовити публи- 
чну онінію просу фалшівників. 
Консерватисти віддають агіта­
торам велику честь, приписую­
чи страйк їхній агітації. Причи­
ни страйку й рух серед майне- 
рів лежать глибше.

“Час вже знати панам консер- 
ватистам, що біжучі події пред­
ставляють значну небезпеку 
для бритійського капіталізму. 
Час. вже зрозуміти, що зни­
щення капіталізму й утворення 
нового соціяльного ладу в Ан­
глії є на денному порядку істо­
рії і воно не за горами".

Москва, 18. червня — Тут 
відбулися вчера робітничі де­
монстрації для запротестуван- 
ня проти ноти бритійського у- 
ряду в справі висилки фінансо­
вої допомоги з Радянського 
Союза для бритійських" страй- 
керів

Демонстрації порушили ціле 
місто і нагадували собою своє­
часні демонстрації проти став­
ної ноти Корзона. Подібні де­
монстрації відбулися також у 
багатьох инших містах.

Тут панує загальний неспо­
кій відносно дальшого розвит­
ку радянсько-бритійського спо­
ру. Влада й населення загаль­
но висловлюють думку, шо 
бритійські консерватисти дій­
сно думають зробити визов ра­
дянській владі, уживаючи ви­
силку грошей для бритійських 
страйкерів як підходячий пре- 
текст.

Газети “Правда” й “Ізвєстія” 
■ нинішних передовицях заяв­
ляють, що вчерашиі демонстра­
ції є найліпшим доказом, що

Оттава, їв. червня. — Сен5т 
відкинув вчера є ще один зако­
нопроект уряду. Був це зако­
нопроект, що касував закон з 
1919 року відносно депортації 
без суду мешканців, ^натура­
лізованих горожам, яких аре­
штовано за звязки з бунтівни­
чим рухом. Цей закон увійшов 
був в силу після вінніпегсько- 
го страйку в 1919 році.

Згаданий законопроект пе­
рейшов у парламенті без голо­
сування. В сенаті він був відки­
нений 35 голосами проти 16.

Предклздаючи законопроект, 
урядовий провідник сенатор 
Дандуранд сказав, що законо­
проект має на ціли усунути 41 
секцію іміграційного закона, 
яка на його думку дискрімінує 
Бритійців.

На підставі її постанов нату­
ралізовані чужинці не можуть 
бути депортовані без суду, од­
нак Бритій ці ^натуралізовані 
можуть бути депортовані на 
розпорядок одного іміграцій­
ного урядника.

Сенатор В. Б. Рос, провід­
ник опозиції, сказав, шо не 
зроблено ніякої несправеДли- 
вости на підставі цеї точки, од­
нак вона там є на випадок, як­
би її треба було ужити.

Сенатор МекМінс вказав, шо 
Злучені Держави мають право 
депортувати без суду. Біль­
шість провідників у вінніпеґ- 
ському страйку були уродже­
ними Бритійцями, сказав він. 
Підчас того страйку багато не-

пожаданих прибуло зі Злуче­
них Держав допомагати в по­
валенню закону й порядку. Се­
ред таких обставин не було ча­
су кликати цих людей перед 
суд.

ЗАЛЄСКІ ЗАПЕРЕЧУЄ ВІСТКУ 
ПРО РЕЗИГНАЦІЮ.

Варшава, 19. червня, 
стер закордонних справ Август 
Залескі заперечив відомість з 
Женеви, що Польща має намір 
зрезюмувати з Ліги Націй, як­
що не одержить постійного мі­
сця в раді Ліги. Він сказав, що 
польський уряд не має такого 
бажання.

Міні-
ПРОГРЕСИВНИЙ ПОСОЛ 

КЕННЕДІ ЗРЕЗИҐНУЄ.

Оттава, 18. червня. — Д. М. 
Кеняеді, прогресивний посол з 
Піс Ривер, Алберта, заявив сьо- 
годня в парляменті, шо має на­
мір зрезигнувати з посла так 
скоро, як лише легально зможе 
це зробити.

В окрузі Піс Ривер діялися 
підчас виборів надужиття і кон­
сервативний кандидат Дж. А. 
Колинс заявляє, що правно він 
мав бути вибраний, а не Кенне- 
ді. Колинс вносив недавно пе­
тицію до парл 
справі, однак 
відкинув.

Оттава, 18. червня. — 36 го­
лосами проти 24 сенат відки­
нув вчера законопроект, щоб 
скасувати певні точки кримі­
нального закона, які були у- 
хвалені в 1919 році і відноси­
лися до бунтівничої діяльно­
сте

Сенатор Дандуранд, провід­
ник уряду, сказав, що точки, я- 
кі мають бути скасовані, є “ви­
їмковим законодавством”, що 
пахне тиранією.

Сенатор Бобен критикував у- 
ряд за спробу скасувати згада­
ні- точки закона. Ці уступи 
вставлено до кримінального 
закона. щоб можна було ско­
ро справитися з організаціями, 
які створено для знищення 
правило уряду.

Сенатор Робертсон говорив 
про “великий зріст комунізму 
на північно - американському 
континенті". Він згадав про 
спробу Одної Великої Юнії за­
хопити владу в часі вінніпеґ- 
ського страйку в 1919 році, ко­
ли вставлено згадані точки

В ПОРТУГАЛІЇ ВИКОНАНО НОВИЙ 
ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ.

яменту в цій
парл я мент її Генерал да Коста, монархістичний військовий лідер, повалив 

уряд Кабекадаса і проголосив диктатуру.ВІДПОВІДЬ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА НА 
НОТУ ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ. Лісбона, Португалія, 18. чер­

вня. — В Португалії знову ви­
конано дер^гдвниіі переворот і 
заходить можливість, шо неза­
довго буде привернена в краї­
ні монархія.

Переворот виконав генерал 
Гомез да Коста, монархістич­
ний військовий провідник, я- 
кий проголосив диктатуру.

Військо да Кости вмашеру- 
вало вчера з Сакавему й заняло 
Лісбону без спротиву. До вече- 
ра воно уставило сторожу дов­
кола всіх міністерств.

Преміер Мсндез Кабекадас

В АВСТРАЛІЇ ЗАБОРОНЕНО 
“THE BIG PARADE

відступив до касарень в Кармо, 
заявивши, уникнути
кровопролиття.

Да Коста видав ультімат до 
премієра, в-якому зажадав йо­
го негайної резигнації. Після 
того уряд Кабекадаса уступив.

Переворот да Кости насту­
пив через спір з Кабекадасом 
ізза привернення монархії. Да 
Коста домагався привернення 
монархії, або що найменше за­
рядження плебісциту для вирі­
шення цеї; справи, а Кабекадас 
обстоював, щоб Португалія о- 
ставала республікою.

Лондон, 18. червня. — Зві- 
домлення з Мелбурн кажуть, 
шо в Австралії заборонено а- 
мериканську воєнну фільму 
“The Нір Parade”, за її “надмір­
ну та шкідливу американську 
пропаганду”.

Ця фільма викликала була 
І багато критики, коли її пока­
зувано в Лондоні.

Радянський уряд каже, що гроші на допомогу бритійським ро­
бітникам були вислані профсоюзамн С.Р.С.Р.

Москва, 16. червня. — Радян- ноти додумуються, що Велика 
ський уряд вислав відповідь на Британія планує знову якусь 
закид, який зробив йому бри- протирадянську акцію, 
тійський уряд відносно піддер­
жування генерального страйку 
у Великій Британії.

Радянський уряд каже, шо на 
території Радянського Союза Москва, 14. червня. — Всесо- 
селяни й робітники можуть юзна Центральна Рада ІІрофе- 
збирати фонди на допомогу і сійних Союзів оголосила о- 
робітникам инших країв і що твертий лист до міжнародньо- 
гроші були вислані не уря- го пролетаріату, в якому за­
дом, але центральним виконав- кликає робітників цілого світа 
чим комітетом радянських про. поспішити з допомогою страй­

куючим маннерам у Великій

кримінального закона.
"Я думаю, разом з тисячами 

инших льояльних трейд-юніо- 
ністів. що ця охорона повинна 
бути продовжувана”, сказав

ЗАКЛИКАЮТЬ ЩУМАГАТИ 
МАННЕРАМ АНГЛІЇ.

ЗАЛОГА “НОРГЕ" ВІДПЛИЛА 
ДО СІЯГЛ.

Ном, Аляска, 18. червня. — 
Залога трансполярного бальо- 
на "Норге”, який перелетів з 
Европи через північний бігун і 
осів 13. травня в Телері, неда­
леко звідси, відплила вчера з 
Ном до Сіят’л на кораблі “Ві­
кторія". Подорож до Сіят’л за­
бере около десять днів.

він.

(

РОБІТНИЦТВО ОТТАВИ В ОБОРОНІ 
ПРАВА. ПИКЕТУВАННЯ. ПРОТИФАШІСТСЬКІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

У МІСТАХ ШВАЙЦАРІЇ,фесійннх союзів.
Зі змісту й тону бритійської Британії.

лОттава, 19. червня. "— Трейдс 
енд Лейбор Кавнсил в Оттаві 
видала вчера поклик до всіх 
відділів організованого робіт­
ництва в Канаді, щоб вони під­
няли справу мирного пикету,- 
вання, яке найвищий суд Кана­
ди проголосив незаконним, 
добилися ухвалення закона, я- 
кий зробив би це пикетування 
законним.

Рішено, щоб цей крок під- 
приняти через домініяльний 
Трейдс енд Лейбор Конгрес.

Звіт виконавчого комітету 
зганив сенат за відкинення за­
кону про пенсію для старців і 
законопроекту, що вносив по­
правки до кримінального ко­
дексу, які відносилися до де­
портації» робітничих агітаторів 
без суду.

Підчас бійки на протифашістському мітінґу в Женеві арешто­
вано трох секретарів італійської делегації.Н0МІН0ВАН0185 КАНДИДАТІВ ДО 

ПАРЛАМЕНТУ АЛБЕРТИ.
ЕРІО МАЄ УТВОРИТИ НО­

ВИЙ УРЯД ФРАНЦІЇ.

Париж, 18. червня. — Був­
ший преміер Еріо, провідник 
радикального крила в палаті 
послів, приняв запросини пре­
зидента Думерга скласти но­
вий кабінет.

Женева, Швейцарія, 13. чер­
вня. — В швайцарських містах 
відбуваються протифашістські 
демонстрації, які влаштовують 
комуністи й соціялістн. Така 
демонстрація відбулася вчера в 
Женеві.

Коли комуністичний промо­
вець, критикуючи фашістів, на­
звав Муссоліні бандитом і у- 
бійником, присутні на мітінґу 
фашісти розпочали бійку, в я- 
кій ранено 50 осіб. На місце бу­
чі прибула поліція й арештува­
ла кільканайцятьох фашістів.

На перс слуханню в поліції 
виявилося, шо між арештова­
ними було трох секретарів іта­
лійської делегації на сесію ра­
ди Ліги Націй.

З огляду на димльоматичиі 
привілеї, що прислуговують 
персоналові закордонних деле­
гацій, поліція увільнила аре­
штованих італійських секрета­
рів, однак запротестувала рів­
ночасно до федеральної ради 
проти вмішування закордонних 
дилльоматів у внутрішні спра­
ви Швейцарії.

та
Едмонтон, Алта., 19. червня. 

— Вчера номіновано 185 кан­
дидатів на послів до провінці- 
онадьного парламенту, які ре­
презентують пять ріжних від­
тінків політичної опінії. Вибо­
ри відбудуться 28. червня.

В албертійському парляменті 
е 60 послів. Консервативна пар­
тія домінувала 57 кандидатів, 
ліберальна 54, робітники 11, 
фармері 47. Ці останні е урядо­
вою партією.

З робітничих кандидатів пять 
е в Едмонтоні, три в Келгари і 
по одному в Едсон, Летбридж 
і Медисин Гет.

Нікотрий посол не виходить 
через акламацію. Між кандида­
тами е дві жінки.

СМЕРТЬ ІіАИПЕРА.

Естеван, Саск., 19. червня. — 
В майні Проспект, 15 миль 
звідси, убито вчера 22-літнього 
майнера Артура Шерата.

ШИНА РАДА У ВІННІПЕГУ ПОРУШУЄ 
СПРАВУ ПИКЕТУВАННЯ.

В МЕКСИКУ СКОНФІСКОВА­
НО ТРИ КОСТЕЛИ..

Мексико, 11. червня. — Ме­
ксиканський уряд зарядив кон- 
фіскату трох католицьких ко­
стелів у містах Фронтера, Мо- 
келія й Ха.тяпа.

Конфіскату заряджено на 
тій підставі, шо в згаданих мі­
сцевостях е більше костелів, 
ніж на це дозволяє закон.

місті е тепер тільки само без­
робітних, що було серед зими.

Трейдс енд Лейбор Кавнсил 
у Вінніпегу ухвалила на свойо­
му останньому засіданню резо­
люцію, в якій підтверджує своє 
становище до муніципальної 
власности й опозицію до за­
купна містом електричної сили 

1 від приватного підприємства.

ПРЕДСКАЗУЄ ВІЙНУ МІЖ РУ- 
" МУН1ЄЮ А С.Р.СР.

ЗЛУЧЕНІ ДЕРЖАВИ ДІСТАЛИ 
БАГАТО ГРОШЕЙ.

АМЕРИКАНЦІ НА РАТУНОК ПОЛЬЩІ. СТО УКРАЇНСЬКИХ РОДИН 
З КУБИ ДО КАНАДИ.

Монтреал, 18. червня. — Сто 
українських родин з Куби вне- 
вдовзі осядуть на фармах на 
полудневому боці ріки Ст. Ло- 
ренс.

Берлін, 15. червня. — Амери- Вашингтон, 16. червня. — 
канська кореспондентка, яка Федеральна скарбниця просто 
обїхала Бесарабію й познайо- переповнена готівкою, бо де- 
милася з політичним положен- сять європейських держав за- 
ням в Румунії, повідомляє, що платили тепер рати своїх воєн- 
війна між Румунією а Радян- них довгів. 
ським Союзом за Бесарабію є

ЗАГОВІР НА ЖИТТЯ МУСТА- 
ФИ КЕМАЛЯ ПАШІ.

Константинополь, 18. червня. 
— В Смирні викрито заговір на 
життя президента Туреччини, 
Мустафи Кемаля Паші, і пере­
ведено ряд арештувань.

Варшава, 16. че^доя 
23. червня виїде зі! Злучених 
Держав до Польщі іомісія фі­
нансових експертів *д 
дом проф. Кемерера, щоб ра- 
.ту вати польську фінансову го- 

. сподарку. Комісія остане у 
X Польщі через десять ТИЖНІВ.

Гіримстон. Цю Джерзі, 16. 
червня. — Др. Е. В. Ксмерср, 
професор економії на туте­
шньому університеті й голова

— Дня спеціяльної комісії, запроше­
ної Пїлсудским для студіюван- На засіданню порушено та- 
ня економічних питань Польщі,

вчера членів цеї комі- вання’ йке найвищий суд Кана­
ди признав незаконним. Секре­
тареві поручено написати до 
П. Ф. Дрепера, секретаря 
Трейдс енд Лейбор Конгресу 
Канади, за повними інформації 

Товариші! Віляоклейте ne- ■ ній справі, 
релпджту на “Українські Робіт­
ничі Вісти"!

кож справу мирного пикету-
Англія заплатила 68 міліо- 

нів доларів, Італія 5 міліонів, 
Бельгія 2 иіліони, Чехословач- 
чина півтора міліона, Естонія 
50,000, Фінляндія 135,000, У- 
горщина 30,000, Латвія 87,000, 
Литва 76,000, Польща 750,000 
і Румунія 200,000 доларів.

прово- назначив 
сії. Є між ними знатоки ріжних 
галузей державного господар-

неминуча.
Кореспондентка признає, іуо 

Румунія має Бесарабію без ні­
якого права і що населення, на­
віть румунське, радо покину- 
ло-б Румунію, яка жорстоко 
поводиться з Бесарабцями.

САМОВБ1ЙСТВО ЧХЕ1ДЗЕ.
Париж, 14. червня. — Про­

відник грузинських соціял-де- 
мократів меншевиків H. С. Чхе- 
ідзе поповнив самовбійство. 
Він був хорнй від довшого ча­
су на розстрій нервів.

ства.

Не забувайте про пресовий 
фонд української робітничої 
преси в Канаді!

& Делегат Кров порушив спра­
ву безробіття і заявив, що ві

.
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